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Tarif Hort und Mittagstisch 
(ab 1. August 2023 – Unverändert seit August 2019) 
 

 

1. Betreuung 

Die Betreuungszeiten sind von 7:00 bis 18:00 Uhr. Die Betreuungszeiten für die Schulwochen sind in 
Module und Modulpakete eingeteilt. Bei Vertragsabschluss werden pro Wochentag bestimmte Module 
oder Modulpakete vereinbart. Die Wahl eines Modulpaktes führt zu einer Tarifermässigung (0-25%) je 
nach zeitlicher Verweildauer bei kids&teens. 

 

 
 
Für die Betreuung während der Ferienzeit können nicht einzelne Module, sondern nur Modulpakete 
vereinbart werden.  

 
 

2. Altersstufen und Tarif 

Es werden drei Altersstufen unterschieden. 

 

 

 
Verpflegung: Die Verpflegungskosten werden den Altersstufen entsprechend festgelegt, 
unabhängig von der Tarifstufe. 
 
Anwesenheit: Auf Modulpakete mit längerer Anwesenheit wird eine Ermässigung auf den 
Betreuungstarif gewährt (0% -25 %), siehe Tabelle oben. 
 
Sozialtarif bei Angabe des Familieneinkommens: Für Kinder mit Wohnsitz in Biberist wird ein 
Sozialtarif angewendet. Dieser richtet sich nach dem Einkommen der Eltern, allfälliger 
Konkubinatspartner und der Anzahl unterhaltspflichtigen Kinder in der Familie. Wohnt die Familie in 
Biberist und ist bereit, das Monatseinkommen (Brutto) der Familie (inkl. 13. Monatslohn, Gratifikation, 
Alimente, Sozialbeiträge etc.) anzugeben, erfolgt je nach Einkommen eine Ermässigung auf die 
Betreuung: 

 
 
 
 
 

Zeit Modul

07:00 - 08:00 1

08:00 - 12:00 2

12:00 - 13:30 3

13:30 - 15:00 4

15:00 - 16:30 5

16:30 - 18:00 6

F
20%

G
15%

H
15%

Modulpaket

L
10%

M
5%

I
20%

K
10%

A
5%

B
10%

C
10%

E
25%

D
10%

Tarif Alter
Kosten Betreuung

bei 100%
Verpflegung Mittagessen

Kleinkind Bis 6 Jahre Fr. 12.50 / h Fr. 6.00

Kind 6 - 9 Jahre Fr. 12.50 / h Fr. 9.00

Jugend Ab 9 Jahre Fr. 12.50 / h Fr. 15.00

Frühstück Fr. 4.00

Znüni Fr. 2.00

Zvieri Fr. 2.00
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Die Einteilung erfolgt in 8 Tarifstufen (100%-30%), welche von der Anzahl Kinder und dem 
Familieneinkommen abhängig ist. Wird kein Lohn angegeben, wird der Betreuungsbeitrag auf dem 
kostendeckenden Beitrag von 100% festgelegt. Die entsprechenden Dokumente müssen zu 
Vertragsbeginn vorliegen, rückwirkend können keine Ermässigungen gewährt werden. 
 
Die Erziehungsberechtigten sind verpflichtet eine Veränderung der finanziellen Verhältnisse (+/- 10%) 
zu melden. Aufgrund der neuen finanziellen Verhältnisse wird der Tarif neu berechnet. Hat die 
Anpassung eine Erhöhung oder Herabsetzung des Tarifs zur Folge, erfolgt die Anpassung auf den 
Folgemonat nach Einreichung aller Unterlagen. Werden Veränderungen im Einkommensverhältnis 
kids&teens nicht oder zu spät gemeldet, ist kids&teens berechtigt, die Differenz nachträglich zu 
belasten. 
 
Geschwister: Bei mehreren Kindern der gleichen Familie in den Tagesstrukturen, reduziert sich der  
Tarif um eine Stufe pro Kind in den Tagesstrukturen. Die reduzierte Stufe wird bei allen Kindern der 
Familie in den Tagesstrukturen angewendet. 
 
Soziale Dienste: Werden Leistungen der Sozialen Dienste beansprucht, muss bei Vertragsabschluss, 
spätestens bei Betreuungsbeginn eine schriftliche Kostengutsprache der zuständigen Sozialen 
Dienste vorliegen. 
 
Auswärtige: Familien, welche nicht in Biberist wohnen, bezahlen den vollen Tarif von 100%. 
Auswärtige mit mehreren Kindern (>2) können sich nach einer Geschwisterermässigung erkundigen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kids&teens 
Tagesstrukturen Biberist 
Bleichemattstrasse 14 
4562 Biberist 

Anzahl

unterhaltspflichtige

Kinder

1 > 10'000 9'000 - 9'999 8'000 - 8'999 7'000 - 7'999 6'000 -6'999 5'000 - 5'999 4'000 - 4'999 < 3'999

2 > 11'500 10'000 - 11'499 9'000 - 9'999 8'000 - 8'999 7'000 - 7'999 6'000 -6'999 5'000 - 5'999 < 4'999

3 > 13'000 11'500 - 12'999 10'000 - 11'499 9'000 - 9'999 8'000 - 8'999 7'000 - 7'999 6'000 -6'999 < 5'999

4 > 14'500 13'000 - 14'499 11'500 - 12'999 10'000 - 11'499 9'000 - 9'999 8'000 - 8'999 7'000 - 7'999 < 6'999

5 > 16'000 14'500 - 15'999 13'000 - 14'499 11'500 - 12'999 10'000 - 11'499 9'000 - 9'999 8'000 - 8'999 < 7'999

       

100% 90% 80% 70% 60% 50% 40% 30%Tarifstufe

Monatseinkommen (Brutto in Fr.)


